a Tandē ad ultimū eua-
 dit leonina feritas. Vbi si
 in isto musicorum tuorū
 strepitu licet audire tibi
 Leo, scire cupio, qua con-
 fidentia hoc agas. Putas
 ne in tua esse potestate, in-
 terficere animas, quæ non
 moriuntur: & uiuificare
 quæ non uiuunt. Quæ
 re autē mentiris populo
 dei credenti mendacijs.
 An nefas esset hoc, si non
 solum sceleratam hanc a
 nobis bullam, & omnes
 huic similes fortiter arcere-
 mus. sed & ipsos occide-
 remus publice bullarum
 caupones.

B V L L A L E O N I S

vel expresse. ^a Postremo quia difficile foret presentes literas ad singula quæcque loca deferri, in quibus necessarium foret: volumus, & Apostolica autoritate decernimus, quod earum transumptis manu publici notarii confectis, & subscriptis, vel in aliqua urbe impressis, & sigillo alicuius ecclesiastici prelati munitis, ubicumque stetur & plena fides adhibeatur, prout originalibus literis staretur & adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ. Et ne prefatus Martinus omnesque alij supradicti, quos presentes literæ quolibet concernunt ignorantiam earundem literarum, & in eis contentorum omnium & singulorum prætereundere valeant, literas ipsas in basilicæ principis Apostolorum, & cancellariæ aplice, necnon cathedralium ecclesiarum Brandeburgensium, Misnensium, et Mörspergensium, valuis affigi & publicari debere volumus. Decernentes, quod earundem literarum publicatio sic facta, supradictum Martinum, omnesque alios & singulos prænominationatos, quos literæ huiusmodi quolibet concernunt, perinde ardeant ac si literæ ipsæ die affixionis & publicationis huiusmodi, eis personaliter lectæ & intimatæ forent. Quum non

^a Huic difficultati subuenientes, denuo edendam curauimus. Multum enim nostra interest, talem tuam tam splendidam Bullam latissime circumferri.

a At cognoscimus, sed non agnoscimus. Hęc tãdem est liebetudo nõstra.

b Omnia perumpit hoc fulmen, etiam si apostolici cõ opponatur quid. At q; ita sathanam expellit sathanas, ut spes sit, diuisi eius intra se regnũ, mox ruiturum.

c Adamantinis illis, & maximi emptis.

d Utinam omnes legãt, ac intelligant; ut qualis sit arbor, ex fructu arboris pernoscãt. Hoc in primis opramus Decime. Tantũ abest, ut refugere hoc tuũ edictulum volumus. Sit hoc igitur anteaetã vitæ testimonium tibi. Hic te fœtus probet.

c Sexcentis nominib. in scribit tale suum tantum decretum Decimus.

fit verisimile, q; ea quę tam patenter fiunt, debeant apud eos ^a incognita remanere. ^b Non obstantibus cõstitutionibus, & ordinationib. apostolicis, seu supradictis oĩbus & singulis, vel eorum alicui, aut quibusuis alijs a sede apostolica prædicta, vel ab ea potestatem habentibus, sub quauis forma, etiam cõfessionalis, & cum quibusuis ^c etiam fortissimis clausulis, aut ex quauis causa. seu grandi consideratione indultum, vel concessum existat, quod interdici, suspendi, vel excõmunicari non possint per lıteras apostolicas non facientes plenã & expressam, ac de verbo ad verbum, nõ autem per clausulas generales id importãtes de indulto huiusmodi mentionem, eiusdem indulti tenores, causas, & formas perinde ac si de verbo ad verbum insereretur, ita ut omnino tollatur, præsentib; pro expressis habentes. ^d Nulli ergo omnino hominũ liceat hanc paginã nostrę ^e dãnationis, reprobationis, reiectionis, decreti, declaracionis, inhibitiõis, voluntatis, mandati, hortationis, obsecrationis, requisitionis, monitionis, affigationis, concessionis, condemnationis, subiectionis, excõmuni-

BULLA LEONIS

cationis, & anathematizationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autē hoc attentare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorū Petri & Pauli apostolorū eius, se noverit incursurum. Datum Romæ apud sanctum Petrum, Anno incarnationis Dominicæ, Millesimo quingentesimo vigesimo, xvij. Kalis Iulij, Pōtificatus nostri anno octavo.

a Quā in tua manu habes. Nam quid omnium est, quod nō arrogetis vobis Pontiffes. Quibus nos vicissim cum Tertuliano respondemus: cum dānamur a vobis, a deo absoluemur. Hoc nos dirimat.

Visa. R. Milanensis.

Albergatus.